

Ostróda 05.11.2020r

Uczestnicy postępowania o udzielenie  
zamówienia publicznego w nw.  
postępowaniu

**Dotyczy: Dostawa w formie leasingu operacyjnego nowego samochodu specjalistycznego typu śmieciarka do odbioru i transportu odpadów "**

Działając na podstawie art. 38 ust 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843) w związku z otrzymanymi od Wykonawców prośbami o wyjaśnienie treści SIWZ, poniżej podajemy treść pytań Wykonawców i wyjaśnienia Zamawiającego oraz na podstawie art. 38 ust. 4 Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ:

**Pytanie nr 1**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła **oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 PLN.** Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. **Tabela opłat jest częścią OWUL** – co gwarantuje Klientom niezmiennosc warunków przez cały okres trwania Umowy.

**Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 PLN.**

**Pytanie nr 2**

Uprzejmie proszę o korektę zapisu rozdziału 5, pkt. 2 SIWZ - okres trwania Umowy leasingu wynosi 60 miesięcy, licząc od daty podpisania bezusterkowego odbioru sprzętu.

**Odpowiedz: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu rozdziału 5, pkt 2 SIWZ**

**Było: Okres leasingu – 59 miesięcy licząc od daty przekazania Zamawiającemu pojazdu do używania.**

**Jest: Okres leasingu – 60 miesięcy licząc od daty przekazania Zamawiającemu pojazdu do używania.**

**Pytanie nr 3**

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2017, 2018, 2019;
- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec II kwartału 2020 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za II kwartał 2020.

**Odpowiedz: Zamawiający udostępni dane finansowe na indywidualny wniosek Wykonawcy**

**Pytanie nr 4**

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SIWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie.

**Odpowiedz: Zamawiający potwierdza, że pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie.**

**Pytanie nr 5**

Uprzejmie proszę o udostępnienie załączników w wersji edytowalnej.

**Odpowiedz: Zamawiający udostępni na stronie internetowej załączniki w wersji edytowalnej.**

**Pytanie nr 6**

Zamawiający przewidział wzór umowy. Wzór stworzony przez Zamawiającego nie reguluje jednak wszystkich kwestii związanych z prawidłowym przebiegiem umowy leasingowej, nie zapewnia prawidłowej obsługi podczas jej trwania. Proszę zatem o dopuszczenie dodatkowych dokumentów, standardowo stosowanych przez Wykonawcę - umowy leasingu. Wzór stanowiący integralną część SIWZ może przybrać postać umowy w sprawie zamówienia publicznego i mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

**Odpowiedz: Zamawiający podejmie decyzje o dopuszczeniu dodatkowego dokumentu – po przedstawieniu wzoru umowy lub załącznika do umowy.**

**Pytanie nr 7**

Uprzejmie proszę o możliwość złożenia oświadczenia o treści zapisu §1 ust. 6 oraz ust. 7 Umowy przez Dostawcę sprzętu.

**Odpowiedz: Zamawiający, wyraża zgodę na złożenie oświadczenia o treści zapisu §1 ust. 6 oraz ust. 7 Umowy przez Dostawcę sprzętu.**

**Pytanie nr 8**

W §4 ust. 9 Umowy znalazł się zapis następujący zapis: „Bez pisemnej zgody Wykonawcy Zamawiający nie może oddawać Przedmiotu Umowy do używania osobie trzeciej, ustanawiać na przedmiocie leasingu jakichkolwiek praw na rzecz osób trzecich oraz przenosić swoich praw wynikających z niniejszej umowy na takie osoby”. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów na następujący:

„Zamawiający wyraża zgodę na:

- bezpośrednią spłatą należności wynikających z umowy na rachunek kredytodawcy Finansującego;
- przekazanie niespłaconej umowy (która powinna być zakończona) zewnętrznej firmie, która będzie dochodziła spłaty niespłaconych zobowiązań.”

Uprzejmie informuję, że Wykonawca nie ma możliwości dochodzenia pewnych roszczeń samodzielnie od Korzystającego. Przy ich dochodzeniu posiłkuje się wiedzą i umiejętnościami innych profesjonalnych podmiotów. Ponadto zdarza się również cesja praw z umowy na bank udzielający

kredytu Finansującemu. Taki scenariusz nie powoduje żadnych zmian w realizacji umowy dla Korzystającego poza zmianą rachunku bankowego na który zobowiązany jest uiszczać raty leasingowe.

**Odpowiedz: Zamawiający modyfikuje zapis §4 ust. 9 Umowy poprzez dodanie zapisu : „z tym zastrzeżeniem, że Zamawiający wyraża zgodę na:**

- bezpośrednią spłatą należności wynikających z umowy na rachunek kredytodawcy Finansującego;
- przekazanie niespłaconej umowy (która powinna być zakończona) zewnętrznej firmie, która będzie dochodziła spłaty niespłaconych zobowiązań.”

**Pytanie nr 9**

Z uwagi na fakt, że raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych **od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu, prosimy o możliwość przedłożenia harmonogramu finansowego spłat, w dacie odbioru Sprzętu będącego przedmiotem postępowania.**

**Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza możliwość przedłożenia harmonogramu finansowego spłat, w dacie odbioru Sprzętu będącego przedmiotem postępowania.**

**Pytanie nr 10**

W §4 ust. 1 Umowy Zamawiający wskazał, że Wykonawca udziela gwarancji na sprzęt. Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu może co najwyżej zapewnić udzielenie gwarancji producenta. Sam natomiast jej zapewnić nie może. Proszę o modyfikację istotnych postanowień na następujący zapis: „Wykonawca zapewnia udzielenie gwarancji... (...)”.

**Odpowiedz: Zamawiający w §4 ust. 1 Umowy dokonuje modyfikacji istotnych postanowień na następujący zapis: „Wykonawca zapewnia udzielenie gwarancji... (...)”.**

**Pytanie nr 11**

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie **z 1% na 0,5%, z 10 % na 5%.**

**Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 12**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie zapisów §7 ust. 5 Umowy. Przesłanki zapisów są wysoce niekorzystne dla Wykonawcy/Finansującego i utrudniają jego udział w postępowaniu.

**Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

**Pytanie nr 13**

Proszę o dopuszczenie o zmian umowy w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w szczególności przepisów dotyczących prawa podatkowego.

**Odpowiedz: Zamawiający modyfikuje zapis umowy w §8 poprzez dodanie punktu 3 o treści : Zamawiający dopuszcza zmiany umowy w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w szczególności przepisów dotyczących prawa podatkowego.**

PREZES ZARZĄDU

  
mgr Leszek Rochowicz

